
Smlouva o ekologickém odstranění odpadů specifických pro zdravotnická zařízení

I. Smluvní strany

Objednatel
Sídlo
Zastoupený
IČ
DIČ
(dále jen „objednatel'1)

Centrum sociálních služeb Praha 2
Máchova 1029/14, 120 00 Praha 2
Mgr. Martinou Rusnákovou Maroulovou, ředitelkou
70880841
CZ 70880841

Zhotovitel
Sídlo
Zastoupený

IČ :
DIČ
(dále jen „zhotovitel")

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.
Perucká 2542/10,120 00 Praha 2
Jaroslavem Stružkou, předsedou představenstva a
Ing.Janem Petružálkem, místopředsedou představenstva
61057606
CZ61057606

uzavírají tuto smlouvu o ekologickém odstranění odpadů

II. Předmčt plnění

Odběr tříděných odpadů specifických pro zdravotnická zařízení, kód dle kat. odpadů kat. č. 18 01 01 - ostré 
předměty, 18 01 03 - odpady, na jejichž sběr a shromažďování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce, za účelem jejich odstraněni.

III. Doba plnění

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s plněním počínaje dnem 1.6.2010.
b) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemnou formou, a to v tříměsíční výpovědní lhůtě.

Výpovědní lhůta začíná běžel od prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní 
straně.

c) Od této smlouvy je možné odstoupit v těchto případech:
- neplnMi zhotovitel přes upozornění intervaly a množství odběrů stanovených touto smlouvou,
- objednatel je v prodlení s placením služeb delším než 30 dnů.

IV. Způsob plnění

Zhotovitel bude odebírat od objednatele odpad 3x týdně, ve dnech: pondělí, středa, patek v době od 8.00 do 
16.00 hodin, v množství cca 100 kg při jednom odběru.

Odpady budou odebírány zhotovitelem ze sběrného místa stanoveného objednatelem na adrese Máchova 
14 a Jana Masaryka 34.

Zhotovitel zajistí náhradní zneškodnění odpadů v případě havárie, generální opravy zařízení ke 
zneškodnění, apod. Náhradní zneškodnění bude provedeno v souladu s příslušnými platnými předpisy a za 
stejných finančních podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy.

F:iřeprava a odstranění bude prováděno v souladu s příslušnými platnými předpisy (např. zákon č. 
185/2001/Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákon o silniční dopravě a Fvropská dohoda o mezinárodní 
smluvní přepravě nebezpečných věcí ADR).

Odvoz o svátcích (např. vánoční, velikonoční, příp. výluce nemocnice) bude prováděn za stejných finančních 
podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy.



V. Cena a platební podmínky

Objednatel uhradí zhotoviteli za odstranění jednoho kilogramu nemocničního odpadu 10,50 Kč + 20% DPH, 
včetně dopravy do místa jeho odstranění.
Případné úpravy cen budou odvozeny od inflačních vlivů a realizovány na základě projednání a 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.

Smluvní cena je splatná měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem za 
příslušné měsíční období. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne doručení objednateli.

Přílohou faktury bude evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů (list č.5).

V případě, že dojde k prodlení úhrady faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z celkové neuhrazené částky za každý den prodlení.

VI. Další podmínky

Objednatel bude zhotoviteli předávat odpady tříděné, v uzavřených označených igelitových pytlích v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb. §16, odst. e). Ostré předměty budou ukládány do pevných nepropíchnutelných 
obalů. Objednatel garantuje, že předávaný odpad odpovídá svými vlastnostmi kódu a druhu odpadů.

Osoby oprávněné jednat za jednotlivé strany:

Osoba oprávněná jednat 7a objednatele: 
Telefon:
Fax:

Osoba oprávněná jednat za zhotovitele: 
Telefon:
Fax:

Kateřina Hrabánková, vedoucí hospodářské správy 
725 015 317, 222 513 321 
222 521 266

Luděk Prchal, vedoucí divize odpadu 
236 040 020, 603 461 790 
236 040 003

VII. Všeobecná ustanovení

Změny a doplňky smlouvy se provádějí formou písemných dodatků.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí obchodním zákoníkem, zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které s předmětem smlouvy 
souvisejí.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Kritéria převzetí odpadů.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne
f £>■ V* - 1 -06- 2010



Příloha č. 1

KRITERIA PŘEVZETÍ ODPADU

1. Základní podmínky převzetí odpadů

a) Předmětem odběru odpadu zhotovitelem jsou pouze odpady specifické pro zdravotnická zařízení - kód 
dle kat. odpadů kat. č. 18 01 01 - ostré předměty, 18 01 03 - odpady, na jejichž sběr a shromažďování 
jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce, které lze spolehlivě a bezpečně 
odstranit spálením nebo dekontaminací převést na odpad kategorie ostatní odpady - "O".

b) Další požadavky na přejímku spalitelných (netříděných) odpadů vyplývají především z hlediska bezpečné 
manipulace s odpady a jejich spalitelnosti. Tyto odpady jsou odebírány v uzavřených PE pytlích. Ostré 
předměty (jehly apod.) musí být ukládány do pytle v pevném obalu (např. v uzavřené PE láhvi).

2. Garance

za další nakládání s odpady po jejich odběru přebírá zhotovitel pouze za předpokladu splnění těchto 
základních podmínek převzetí odpadů.



DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ
O EKOLOGICKÉM ODSTRANĚNÍ ODPADŮ SPEIFIKOVANÝCH PRO

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ

I.
Smluvní strany

Objednatel
zastoupen
sídlo
IČ
DIČ

: Centrum sociálních služeb Praha 2
: Mgr. Martinou Polanskou, ředitelkou
: Máchova 14, 120 00 Praha 2
: 70880841
: CZ70880841
(dále jen jako „objednatel")

a

Zhotovitel
zastoupený

sídlo
IČ
DIČ:

: Komwag, podnik čistoty a údržby města a.s.
: Jaroslavem Stružkou, výkonným ředitelem a Ing. Janem Petružálkem, 
technickým ředitelem,
: Perucká 10, 120 00 Praha 2 
: 61057606 
: CZ61057606 
(dále jen jako „zhotovitel")

Dodatek č .1 ke smlouvě:

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že s účinností od 1. 4. 2019 se tato smlouva mění takto:

1. Mění se článek V. Cena a platební podmínky

Objednatel uhradí zhotoviteli za odstranění jednoho kilogramu nemocničního odpadu 
11 Kč + 21% DPH, včetně dopravy do místa jeho odstranění.
Případné úpravy cen budou odvozeny od inflačních vlivů a realizovány na základě 
projednání a odsouhlasení oběma smluvními stranami.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálních vyhotoveních, každá ze stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Strana 1 / 2



2. Ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.4. 2019.

V Praze dne 26.3.2019 V Praze dne 26.3. 2019

h;

n 

Strana 2/2


